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חֲז֖וֹן1
ራእይ
H2377

בַדְיָה֑ עֹֽ
–የ–ዖባድያ
H5662

ה־ כֹּֽ
እንደ–ዚህ–
H3541

אָמַר֩
አለ
H0559

י אֲדֹנָ֨
ጌታ
H0136

יְהוִ֜ה
እግዚአብሔር
H3069

לֶאֱד֗וֹם
–ለ–ኤዶም
H0123

ה שְׁמוּעָ֨
ዝና
H8052

עְנוּ שָׁמַ֜
ሰማን
H8085

מֵאֵ֤ת
–ከ–እግዚአብሔር
H0854

יְהוָה֙
እግዚአብሔር
H3068

וְצִיר֙
–እና–መልእክተኛ

בַּגּוֹיִם֣
–በ–ሕዝቦች

ח שֻׁלָּ֔
ተላከ
H7971

ק֛וּמוּ
ተነሱ

וְנָק֥וּמָה
–እና–እንነሣ

עָלֶיהָ    
–በ–እርሷ–ላይ

ה׃ לַמִּלְחָמָֽ
–ለ–ጦርነት
H4421

የአብድዩ ራእይ። ጌታ እግዚአብሔር ስለ ኤዶምያስ እንዲህ ይላል። ከእግዚአብሔር ዘንድ ወሬ ሰምተናል፤ መልእክተኛ ወደ አሕዛብ ተልኮ። ተነሡ፥ በላይዋም 
በሰልፍ እንነሣ ብሎአል።

הִנֵּ֥ה2
እነሆ
H2009

ן קָטֹ֛
ትንሽ

יךָ נְתַתִּ֖
አደረግሁህ
H5414

בַּגּוֹיִם֑
–በ–ሕዝቦች

בָּז֥וּי
የተናቀ
H0959

ה אַתָּ֖
አንተ

ד׃ מְאֹֽ
እጅግ
H3966

እነሆ፥ በአሕዛብ ዘንድ ታናሽ አድርጌሃለሁ፤ አንተ እጅግ ተንቀሃል።

זְד֤וֹן3
ትዕቢት
H2087

לִבְּךָ֙
–የ–ልብህ

ךָ הִשִּׁיאֶ֔
አታለለህ
H5377

שֹׁכְנִ֥י
–ያ–ኗሪ
H7931

בְחַגְוֵי־
–በ–ስንጥቆች–
H2288

לַע סֶּ֖
ቋጥኝ
H5553

מְר֣וֹם
ከፍታ
H4791

שִׁבְתּ֑וֹ
–የ–መቀመጫው
H7675

אֹמֵר֣
–ያ–ተናጋሪ
H0559

בְּלִבּ֔וֹ
–በ–ልቡ

י מִ֥
ማን
H4310

נִי יוֹרִדֵ֖
ያወርደኛል
H3381

רֶץ׃ אָֽ
ምድር
H0776

በተሰነጠቀ ዓለት ውስጥ የምትኖር፥ ማደሪያህንም ከፍ ከፍ ያደረግህ፥ በልብህም። ወደ ምድር የሚያወርደኝ ማን ነው? የምትል አንተ ሆይ፥ የልብህ ትዕቢት 
አታልሎሃል።

אִם־4
–ቢ–

יהַּ תַּגְבִּ֣
ከፍ–ብታደርግ
H1361

שֶׁר כַּנֶּ֔
–እንደ–ንስር
H5404

וְאִם־
–እና–ቢ–

ין בֵּ֥
–በ–መካከል
H0996

ים כּֽוֹכָבִ֖
ከዋክብት
H3556

ים שִׂ֣
ብታስቀምጥ

קִנֶּ֑ךָ
ጎጆህን
H7064

ם מִשָּׁ֥
–ከ–እዚያ
H8033

ידְךָ֖ אוֹרִֽ
አወርድሃለሁ
H3381

נְאֻם־
ምርጫ–
H5002

יְהוָֽה׃
እግዚአብሔር
H3068

እንደ ንስር መጥቀህ ብትወጣ፥ ቤትህም በከዋክብት መካከል ቢሆን፥ ከዚያ አወርድሃለሁ፥ ይላል እግዚአብሔር።

אִם־5
–ቢ–

ים גַּנָּבִ֤
ሌቦች
H1590

בָּאֽוּ־
መጡ–
H0935

לְךָ֙
–ለ–አንተ

אִם־
–ቢ–

שׁ֣וֹדְדֵי
ዘራፊዎች
H7703

יְלָה לַ֔
–የ–ሌሊት
H3915

אֵי֣ךְ
እንዴት

יתָה נִדְמֵ֔
ጠፋህ
H1820

הֲל֥וֹא
–ያ–አይደለም
H3808

יִגְנְב֖וּ
ይሰርቃሉ
H1589

דַּיָּ֑ם
በቂያቸውን
H1767

אִם־
–ቢ–

צְרִים֙ בֹּֽ
የወይን–ሰብሳቢዎች
H1219

אוּ בָּ֣
መጡ
H0935

ךְ לָ֔
–ለ–አንቺ

הֲל֖וֹא
–ያ–አይደለም
H3808

ירוּ יַשְׁאִ֥
ያስቀራሉ
H7604

עֹלֵלֽוֹת׃
ቅሪቶችን
H5955

ሌቦች ቢመጡብህ ወይም ወንበዴዎች በሌሊት ቢመጡ፥ የሚበቃቸውን የሚሰርቁ አይደሉምን? ወይንንም የሚቈርጡ ወደ አንተ ቢመጡ ቃርሚያ 
አያስቀሩምን?

אֵי֚ך6ְ
እንዴት

נֶחְפְּשׂ֣וּ
ተፈተሸ
H2664

ו עֵשָׂ֔
ዔሳው
H6215

נִבְע֖וּ
ተሰነካከሉ
H1158

מַצְפֻּנָֽיו׃
ምስጢሮቹ
H4710

አንተ ግን ምንኛ ጠፋህ� ዔሳው ምንኛ ተመረመረ� የተሸሸገበት ነገር ምንኛ ተፈለገ�
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ד־7 עַֽ
–እስከ–
H5704

הַגְּב֣וּל
–ያ–ድንበር
H1366

שִׁלְּח֗וּךָ
ሸኙህ
H7971

כֹּ֚ל
ሁሉ
H3605

י אַנְשֵׁ֣
ሰዎች
H0376

ךָ בְרִיתֶ֔
–የ–ቃል–ኪዳንህ
H1285

הִשִּׁיא֛וּךָ
አታለሉህ
H5377

יָכְל֥וּ
ቻሉ
H3201

לְךָ֖
–ለ–አንተ

י אַנְשֵׁ֣
ሰዎች
H0376

שְׁלֹמֶךָ֑
–የ–ሰላምህ
H7965

לַחְמְךָ֗
እንጀራህ
H3899

ימוּ יָשִׂ֤
ያስቀምጣሉ

מָזוֹר֙
ወጥመድ
H4204

יךָ תַּחְתֶּ֔
–ከ–በታችህ
H8478

ין אֵ֥
የለም
H0369

תְּבוּנָה֖
ማስተዋል
H8394

בּֽוֹ׃
–በ–ውስጡ

የተማማልሃቸው ሰዎች ሁሉ ወደ ዳርቻህ ሰደዱህ፤ የታመንሃቸው ሰዎች አታለሉህ፥ አሸነፉህም፤ በበታችህም አሽክላ ዘረጉብህ፥ እነርሱም ማስተዋል 
የላቸውም።

הֲל֛וֹא8
–ያ–አይደለም
H3808

בַּיּ֥וֹם
–በ–ያ–ቀን
H3117

הַה֖וּא
–ያ–ያ
H1931

נְאֻם־
ምርጫ–
H5002

יְהוָה֑
እግዚአብሔር
H3068

י וְהַאֲבַדְתִּ֤
–እና–አጠፋለሁ
H0006

חֲכָמִים֙
ጥበበኞችን
H2450

אֱד֔וֹם מֵֽ
–ከ–ኤዶም
H0123

וּתְבוּנָה֖
–እና–ማስተዋልን
H8394

מֵהַ֥ר
–ከ–ተራራ
H2022

ׂו׃ עֵשָֽ
–የ–ዔሳው
H6215

በዚያ ቀን ከኤዶምያስ ጥበበኞችን፥ ከዔሳውም ተራራ ማስተዋልን አላጠፋምን? ይላል እግዚአብሔር።

וְחַתּ֥ו9ּ
–እና–ደነገጡ
H2865

יךָ גִבּוֹרֶ֖
ጀግኖችህ
H1368

תֵּימָן֑
ቴማን
H8487

לְמַ֧עַן
–ለ–ዓላማ
H4616

רֶת־ יִכָּֽ
ይቆረጥ–ዘንድ–
H3772

ישׁ אִ֛
ሰው
H0376

מֵהַ֥ר
–ከ–ተራራ
H2022

ו עֵשָׂ֖
–የ–ዔሳው
H6215

טֶל׃ מִקָּֽ
–ከ–ግድያ
H6993

ቴማን ሆይ፥ ሰዎች ሁሉ ከዔሳው ተራራ በመገደል ይጠፉ ዘንድ ኃያላንህ ይደነግጣሉ።

מֵחֲמַ֛ס10
–ከ–ዓመፅ
H2555

יךָ אָחִ֥
ወንድምህ
H0251

ב יַעֲקֹ֖
ያዕቆብ
H3290

תְּכַסְּךָ֣
ትሸፈናለህ
H3680

ה בוּשָׁ֑
ኀፍረት
H0955

תָּ וְנִכְרַ֖
–እና–ትቆረጣለህ
H3772

ם׃ לְעוֹלָֽ
–ለ–ዘላለም
H5769

በወንድምህ በያዕቆብ ላይ ስለ ተደረገ ግፍ እፍረት ይከድንሃል፥ ለዘላለምም ትጠፋለህ።

בְּיוֹם11֙
–በ–ቀን
H3117

דְךָ֣ עֲמָֽ
–የ–ቆምህ
H5975

גֶד מִנֶּ֔
–ከ–ፊት
H5048

בְּי֛וֹם
–በ–ቀን
H3117

שְׁב֥וֹת
–የ–ማረከ
H7617

ים זָרִ֖
ባዕዳን

חֵיל֑וֹ
ጦሩን
H2428

ים וְנָכְרִ֞
–እና–እንግዶች
H5237

אוּ בָּ֣
ገቡ
H0935

]שערו[
[በሮቹ]
H8179

יו( )שְׁעָרָ֗
(በሮቹን)
H8179

וְעַל־
–እና–በ–

֙ יְרוּשָׁלִםַ֙
ኢየሩሳሌም
H3389

יַדּ֣וּ
ጣሉ
H3032

ל גוֹרָ֔
ዕጣ
H1486

גַּם־
ደግሞ–
H1571

ה אַתָּ֖
አንተ

כְּאַחַ֥ד
–እንደ–አንዱ
H0259

ם׃ מֵהֶֽ
–ከ–እነርሱ
H1992

በፊቱ አንጻር በቆምህ ቀን፥ አሕዛብ ጭፍራውን በማረኩበት፥ እንግዶችም በበሩ በገቡበት፥ በኢየሩሳሌምም ዕጣ በተጣጣሉበት ቀን አንተ ደግሞ ከእነርሱ 
እንደ አንዱ ነበርህ።

וְאַל־12
–እና–አት–
H0408

רֶא תֵּ֤
ትመልከት
H7200

בְיוֹם־
–በ–ቀን–
H3117

אָחִי֙ךָ֙
ወንድምህ
H0251

בְּי֣וֹם
–በ–ቀን
H3117

נָכְר֔וֹ
–የ–መጥፋቱ
H5235

וְאַל־
–እና–አት–
H0408

תִּשְׂמַ֥ח
ደስ–ይበልህ
H8055

לִבְנֵֽי־
–ለ–ልጆች–

ה יְהוּדָ֖
ይሁዳ
H3063

בְּי֣וֹם
–በ–ቀን
H3117

אָבְדָ֑ם
–የ–ጥፋታቸው
H0006

וְאַל־
–እና–አት–
H0408

ל תַּגְדֵּ֥
ታስፋ
H1431

יךָ פִּ֖
አፍህን
H6310

בְּי֥וֹם
–በ–ቀን
H3117

ה׃ צָרָֽ
–የ–ጭንቀት

ነገር ግን በመከራው ቀን ወንድምህን ትመለከት ዘንድ፥ በጥፋታቸውም ቀን በይሁዳ ልጆች ላይ ደስ ይልህ ዘንድ፥ በጭንቀትም ቀን በትዕቢት ትናገር ዘንድ 
አይገባህም ነበር።

אַל־13
አት–
H0408

תָּב֤וֹא
ትግባ
H0935

ׁעַר־ בְשַֽ
–በ–በር–
H8179

֙ עַמִּי
ሕዝቤ

בְּי֣וֹם
–በ–ቀን
H3117

ם אֵידָ֔
–የ–ጥፋታቸው
H0343

אַל־
አት–
H0408

רֶא תֵּ֧
ትመልከት
H7200

גַם־
ደግሞ–
H1571

ה אַתָּ֛
አንተ

בְּרָעָת֖וֹ
–በ–ክፋቱ

בְּי֣וֹם
–በ–ቀን
H3117

אֵיד֑וֹ
–የ–ጥፋቱ
H0343

וְאַל־
–እና–አት–
H0408

תִּשְׁלַ֥חְנָה
ትልከ
H7971

בְחֵיל֖וֹ
–በ–ጦሩ
H2428

בְּי֥וֹם
–በ–ቀን
H3117

אֵידֽוֹ׃
–የ–ጥፋቱ
H0343

https://biblehub.com/hebrew/5704.htm
https://biblehub.com/hebrew/1366.htm
https://biblehub.com/hebrew/7971.htm
https://biblehub.com/hebrew/3605.htm
https://biblehub.com/hebrew/376.htm
https://biblehub.com/hebrew/1285.htm
https://biblehub.com/hebrew/5377.htm
https://biblehub.com/hebrew/3201.htm
https://biblehub.com/hebrew/376.htm
https://biblehub.com/hebrew/7965.htm
https://biblehub.com/hebrew/3899.htm
https://biblehub.com/hebrew/4204.htm
https://biblehub.com/hebrew/8478.htm
https://biblehub.com/hebrew/369.htm
https://biblehub.com/hebrew/8394.htm
https://biblehub.com/hebrew/3808.htm
https://biblehub.com/hebrew/3117.htm
https://biblehub.com/hebrew/1931.htm
https://biblehub.com/hebrew/5002.htm
https://biblehub.com/hebrew/3068.htm
https://biblehub.com/hebrew/6.htm
https://biblehub.com/hebrew/2450.htm
https://biblehub.com/hebrew/123.htm
https://biblehub.com/hebrew/8394.htm
https://biblehub.com/hebrew/2022.htm
https://biblehub.com/hebrew/6215.htm
https://biblehub.com/hebrew/2865.htm
https://biblehub.com/hebrew/1368.htm
https://biblehub.com/hebrew/8487.htm
https://biblehub.com/hebrew/4616.htm
https://biblehub.com/hebrew/3772.htm
https://biblehub.com/hebrew/376.htm
https://biblehub.com/hebrew/2022.htm
https://biblehub.com/hebrew/6215.htm
https://biblehub.com/hebrew/6993.htm
https://biblehub.com/hebrew/2555.htm
https://biblehub.com/hebrew/251.htm
https://biblehub.com/hebrew/3290.htm
https://biblehub.com/hebrew/3680.htm
https://biblehub.com/hebrew/955.htm
https://biblehub.com/hebrew/3772.htm
https://biblehub.com/hebrew/5769.htm
https://biblehub.com/hebrew/3117.htm
https://biblehub.com/hebrew/5975.htm
https://biblehub.com/hebrew/5048.htm
https://biblehub.com/hebrew/3117.htm
https://biblehub.com/hebrew/7617.htm
https://biblehub.com/hebrew/2428.htm
https://biblehub.com/hebrew/5237.htm
https://biblehub.com/hebrew/935.htm
https://biblehub.com/hebrew/8179.htm
https://biblehub.com/hebrew/8179.htm
https://biblehub.com/hebrew/3389.htm
https://biblehub.com/hebrew/3032.htm
https://biblehub.com/hebrew/1486.htm
https://biblehub.com/hebrew/1571.htm
https://biblehub.com/hebrew/259.htm
https://biblehub.com/hebrew/1992.htm
https://biblehub.com/hebrew/408.htm
https://biblehub.com/hebrew/7200.htm
https://biblehub.com/hebrew/3117.htm
https://biblehub.com/hebrew/251.htm
https://biblehub.com/hebrew/3117.htm
https://biblehub.com/hebrew/5235.htm
https://biblehub.com/hebrew/408.htm
https://biblehub.com/hebrew/8055.htm
https://biblehub.com/hebrew/3063.htm
https://biblehub.com/hebrew/3117.htm
https://biblehub.com/hebrew/6.htm
https://biblehub.com/hebrew/408.htm
https://biblehub.com/hebrew/1431.htm
https://biblehub.com/hebrew/6310.htm
https://biblehub.com/hebrew/3117.htm
https://biblehub.com/hebrew/408.htm
https://biblehub.com/hebrew/935.htm
https://biblehub.com/hebrew/8179.htm
https://biblehub.com/hebrew/3117.htm
https://biblehub.com/hebrew/343.htm
https://biblehub.com/hebrew/408.htm
https://biblehub.com/hebrew/7200.htm
https://biblehub.com/hebrew/1571.htm
https://biblehub.com/hebrew/3117.htm
https://biblehub.com/hebrew/343.htm
https://biblehub.com/hebrew/408.htm
https://biblehub.com/hebrew/7971.htm
https://biblehub.com/hebrew/2428.htm
https://biblehub.com/hebrew/3117.htm
https://biblehub.com/hebrew/343.htm


በጥፋታቸውም ቀን በሕዝቤ በር ትገባ ዘንድ፥ በጥፋታቸውም ቀን መከራቸውን ትመለከት ዘንድ፥ በጥፋታቸውም ቀን በሀብታቸው ላይ እጅህን ትዘረጋ ዘንድ 
አይገባህም ነበር።

ל־14 וְאַֽ
–እና–አት–
H0408

תַּעֲמֹד֙
ትቁም
H5975

עַל־
–በ–

רֶק הַפֶּ֔
–ያ–መስቀለኛ–መንገድ
H6563

ית לְהַכְרִ֖
–ለ–ማጥፋት
H3772

אֶת־
(ዕቃ)
H0853

פְּלִיטָי֑ו
ማምለጫዎቹን

וְאַל־
–እና–አት–
H0408

תַּסְגֵּ֥ר
ታስረክብ
H5462

יו שְׂרִידָ֖
ተረፊዎቹን
H8300

בְּי֥וֹם
–በ–ቀን
H3117

ה׃ צָרָֽ
–የ–ጭንቀት

የሸሹትንም ለመግደል በመንታ መንገድ ላይ ትቆም ዘንድ፥ በጭንቀትም ቀን ከእርሱ የቀሩትን አሳልፈህ ትሰጥ ዘንድ አይገባህም ነበር።

י־15 כִּֽ
ምክንያቱም–

קָר֥וֹב
ቅርብ
H7138

יוֹם־
ቀን–
H3117

יְהוָה֖
እግዚአብሔር
H3068

עַל־
–በ–

כָּל־
ሁሉ–
H3605

הַגּוֹיִם֑
–ያ–ሕዝቦች

ר כַּאֲשֶׁ֤
–እንደ–

֙ עָשִׂי֙תָ
አደረግህ

יֵעָשֶׂ֣ה
ይደረግልሃል

ךְ לָּ֔
–ለ–አንተ

גְּמֻלְךָ֖
ብድልህ
H1576

יָשׁ֥וּב
ይመለሳል
H7725

ׁךָ׃ בְּראֹשֶֽ
–በ–ራስህ–ላይ

የእግዚአብሔር ቀን በአሕዛብ ሁሉ ላይ ቀርቦአልና፤ አንተ እንዳደረግኸው እንዲሁ ይደረግብሃል፥ ፍዳህም በራስህ ላይ ይመለሳል።

י16 כִּ֗
ምክንያቱም

ר אֲשֶׁ֤ כַּֽ
–እንደ–

שְׁתִיתֶם֙
ጠጣችሁ
H8354

עַל־
–በ–

הַר֣
ተራራ
H2022

י קָדְשִׁ֔
–የ–ቅድስናዬ
H6944

יִשְׁתּ֥וּ
ይጠጣሉ
H8354

ל־ כָֽ
ሁሉ–
H3605

הַגּוֹיִ֖ם
–ያ–ሕዝቦች

יד תָּמִ֑
ሁልጊዜ
H8548

וְשָׁת֣וּ
–እና–ጠጡ
H8354

וְלָע֔וּ
–እና–ዋጡ

וְהָי֖וּ
–እና–ሆኑ
H1961

כְּל֥וֹא
–እንደ–ያልነበሩ
H3808

הָיֽוּ׃
ሆኑ
H1961

በቅዱስ ተራራዬ ላይ እንደ ጠጣችሁ እንዲሁ አሕዛብ ሁሉ ዘወትር ይጠጣሉ፤ አዎን ይጠጣሉ፥ ይጨልጡማል፥ እንዳልሆኑም ይሆናሉ።

וּבְהַ֥ר17
–እና–በ–ተራራ
H2022

צִיּ֛וֹן
ጽዮን
H6726

תִּהְיֶה֥
ይሆናል
H1961

פְלֵיטָ֖ה
ማምለጫ
H6413

וְהָיָ֣ה
–እና–ሆነ
H1961

דֶשׁ קֹ֑
ቅዱስ
H6944

֙ וְיָֽרְשׁוּ
–እና–ወረሱ
H3423

ית בֵּ֣
ቤት

ב יַֽעֲקֹ֔
ያዕቆብ
H3290

אֵ֖ת
(ዕቃ)
H0853

שֵׁיהֶם׃   מוֹרָֽ
ርስቶቻቸውን
H4180

ነገር ግን በጽዮን ተራራ ላይ የሚያመልጡ ይሆናሉ፥ እርሱም ቅዱስ ይሆናል፤ የያዕቆብም ቤት ሰዎች ርስታቸውን ይወርሳሉ።

וְהָיָה18֩
–እና–ሆነ
H1961

בֵית־
ቤት–

ב יַעֲקֹ֨
ያዕቆብ
H3290

שׁ אֵ֜
እሳት
H0784

וּבֵ֧ית
–እና–ቤት

יוֹסֵף֣
ዮሴፍ
H3130

ה לֶהָבָ֗
ነበልባል
H3852

וּבֵ֤ית
–እና–ቤት

֙ עֵשָׂו
ዔሳው
H6215

שׁ לְקַ֔
–ለ–ገለባ
H7179

וְדָלְק֥וּ
–እና–ቃጠሉ
H1814

בָהֶ֖ם
–በ–እነርሱ

וַאֲכָל֑וּם
–እና–በሏቸው
H0398

א־ ֹֽ וְל
–እና–አይ–
H3808

הְיֶה֤ יִֽ
ይሆንም
H1961

שָׂרִיד֙
ተረፊ
H8300

לְבֵי֣ת
–ለ–ቤት

ו עֵשָׂ֔
ዔሳው
H6215

י כִּ֥
ምክንያቱም

יְהוָה֖
እግዚአብሔር
H3068

ר׃ דִּבֵּֽ
ተናገረ
H1696

እግዚአብሔርም ተናግሮአልና የያዕቆብ ቤት እሳት፥ የዮሴፍ ቤት ነበልባልም፥ የዔሳው ቤት ገለባ ይሆናሉ፤ እነርሱንም ያቃጥሉአቸዋል ይበሉአቸውማል፤ 
ከዔሳውም ቤት ቅሬታ የለውም።

וְיָרְשׁ֨ו19ּ
–እና–ወረሱ
H3423

גֶב הַנֶּ֜
–ያ–ነገብ
H5045

אֶת־
(ዕቃ)
H0853

הַר֣
ተራራ
H2022

ו עֵשָׂ֗
–የ–ዔሳው
H6215

וְהַשְּׁפֵלָה֙
–እና–ያ–ሸፈላ
H8219

אֶת־
(ዕቃ)
H0853

ים פְּלִשְׁתִּ֔
ፍልስጥኤማውያንን
H6430

֙ וְיָרְשׁוּ
–እና–ወረሱ
H3423

אֶת־
(ዕቃ)
H0853

שְׂדֵ֣ה
ሜዳ

יִם אֶפְרַ֔
–የ–ኤፍሬም
H0669

וְאֵ֖ת
–እና–(ዕቃ)
H0853

שְׂדֵ֣ה
ሜዳ

שֹׁמְר֑וֹן
–የ–ሰማርያ
H8111

ן וּבִנְיָמִ֖
–እና–ብንያም
H1144

אֶת־
(ዕቃ)
H0853

ד׃ הַגִּלְעָֽ
–ያ–ገለዓድ
H1568

የደቡብም ሰዎች የዔሳውን ተራራ፥ የቈላውም ሰዎች ፍልስጥዔማውያንን ይወርሳሉ፤ የኤፍሬምንም አገር የሰማርያንም አገር ይወርሳሉ፤ ብንያምም ገለዓድን 
ይወርሳል።

https://biblehub.com/hebrew/408.htm
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https://biblehub.com/hebrew/7725.htm
https://biblehub.com/hebrew/8354.htm
https://biblehub.com/hebrew/2022.htm
https://biblehub.com/hebrew/6944.htm
https://biblehub.com/hebrew/8354.htm
https://biblehub.com/hebrew/3605.htm
https://biblehub.com/hebrew/8548.htm
https://biblehub.com/hebrew/8354.htm
https://biblehub.com/hebrew/1961.htm
https://biblehub.com/hebrew/3808.htm
https://biblehub.com/hebrew/1961.htm
https://biblehub.com/hebrew/2022.htm
https://biblehub.com/hebrew/6726.htm
https://biblehub.com/hebrew/1961.htm
https://biblehub.com/hebrew/6413.htm
https://biblehub.com/hebrew/1961.htm
https://biblehub.com/hebrew/6944.htm
https://biblehub.com/hebrew/3423.htm
https://biblehub.com/hebrew/3290.htm
https://biblehub.com/hebrew/853.htm
https://biblehub.com/hebrew/4180.htm
https://biblehub.com/hebrew/1961.htm
https://biblehub.com/hebrew/3290.htm
https://biblehub.com/hebrew/784.htm
https://biblehub.com/hebrew/3130.htm
https://biblehub.com/hebrew/3852.htm
https://biblehub.com/hebrew/6215.htm
https://biblehub.com/hebrew/7179.htm
https://biblehub.com/hebrew/1814.htm
https://biblehub.com/hebrew/398.htm
https://biblehub.com/hebrew/3808.htm
https://biblehub.com/hebrew/1961.htm
https://biblehub.com/hebrew/8300.htm
https://biblehub.com/hebrew/6215.htm
https://biblehub.com/hebrew/3068.htm
https://biblehub.com/hebrew/1696.htm
https://biblehub.com/hebrew/3423.htm
https://biblehub.com/hebrew/5045.htm
https://biblehub.com/hebrew/853.htm
https://biblehub.com/hebrew/2022.htm
https://biblehub.com/hebrew/6215.htm
https://biblehub.com/hebrew/8219.htm
https://biblehub.com/hebrew/853.htm
https://biblehub.com/hebrew/6430.htm
https://biblehub.com/hebrew/3423.htm
https://biblehub.com/hebrew/853.htm
https://biblehub.com/hebrew/669.htm
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וְגָלֻת20֣
–እና–ምርኮ
H1546

חֵל־ הַֽ
–ያ–ጦር–
H2426

זֶּה הַ֠
ይህ
H2088

י לִבְנֵ֨
–ለ–ልጆች

יִשְׂרָאֵ֤ל
–የ–እስራኤል
H3478

ׁר־ אֲשֶֽ
–የ–

כְּנַעֲנִים֙
–ከነዓናውያንን

עַד־
–እስከ–
H5704

ת צָרְ֣פַ֔
ሰረፋት
H6886

וְגָלֻ֥ת
–እና–ምርኮ
H1546

֖�ם יְרוּשָׁלִַ
–የ–ኢየሩሳሌም
H3389

ר אֲשֶׁ֣
–የ–

בִּסְפָרַ֑ד
–በ–ሰፋራድ
H5614

רְשׁ֕וּ יִֽ
ይወርሳሉ–ዘንድ
H3423

אֵ֖ת
(ዕቃ)
H0853

י עָרֵ֥
ከተሞች

גֶב׃ הַנֶּֽ
–ያ–ነገብ
H5045

ይህም የእስራኤል ልጆች የጭፍራቸው ምርኮ የከነዓንን ስፍራ ሁሉ እስከ ሰራጵታ ድረስ ይወርሳል፤ በስፋራድም የሚኖሩ የኢየሩሳሌም ምርኮኞች የደቡብን 
ከተሞች ይወርሳሉ።

וְעָל֤ו21ּ
–እና–ወጡ
H5927

מֽוֹשִׁעִים֙
አድኞች
H3467

בְּהַר֣
–በ–ተራራ
H2022

צִיּ֔וֹן
ጽዮን
H6726

ט לִשְׁפֹּ֖
–ለ–መፍረድ
H8199

אֶת־
(ዕቃ)
H0853

הַר֣
ተራራ
H2022

ו עֵשָׂ֑
–የ–ዔሳው
H6215

ה וְהָיְתָ֥
–እና–ሆነች
H1961

יהוָה֖ לַֽ
–ለ–እግዚአብሔር
H3068

ה׃ הַמְּלוּכָֽ
–ያ–መንግሥት
H4410

በዔሳውም ተራራ ላይ ይፈርዱ ዘንድ አዳኞች ወደ ጽዮን ተራራ ላይ ይወጣሉ፤ መንግሥቱም ለእግዚአብሔር ይሆናል።
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